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Module und Tarife gültig ab 1. August 2025 
Betreuungsmodule und Tarife Kita 
Der Vollkostenpreis der Betreuung eines Kindes ab dem 19. Monat für einen ganzen Tag liegt bei  
CHF 118.-. Bei Kindern bis und mit 18 Monaten erhöht sich dieser Vollkostenpreis um + 30%. 
Der Monat, in dem das Kind 18 Monate alt wird, wird noch zum erhöhten Tarif verrechnet. 
 
Modul Betreuungszeit Kinder bis und 

mit 18 Monate 
Kinder ab dem 19. 
Monat 

Ganzer Tag (100%) 6:30 – 18:00 CHF 153.40 CHF 118.00 

Vormittag ohne Mittagessen (50%) 6:30 – 11:30 CHF 76.70 CHF 59.00 

Vormittag mit Mittagessen (70%)  6:30 – 13:30 CHF 107.40 CHF 82.60 

Nachmittag mit Mittagessen (70%) 11:00 – 18:00 CHF 107.40 CHF 82.60 
 

Betreuungsmodule und Tarife Hort 
Kindern im kleinen Kindergarten wird ein Rabatt von 25%, Kindern im grossen Kindergarten und in 
der Schule wird ein Rabatt von 30% auf den Vollkostenpreis gewährt. 
 
Modul Betreuungszeit Kinder im 

kleinen 
Kindergarten 

Kinder im grossen 
Kindergarten und  
in der Schule  

Ganzer Tag (100%) 6:30 – 18:00 CHF 88.50 CHF 82.60 

Vormittag mit Mittagessen (54%)  6:30 – 13:30 CHF 47.80 CHF 44.60 

Vormittag mit Mittag lang (63%) 6:30 – 14:15 CHF 55.75 CHF 52.05 

Nachmittag mit Mittagessen (74%) 11:00 – 18:00 CHF 65.50 CHF 61.10 

Nachmittag ohne Mittagessen (50%) 13:00 – 18:00 CHF 44.25 CHF 41.30 
 
Allgemeine Hinweise 
Geschwisterrabatt: 
Der Geschwisterrabatt erfolgt gestaffelt und gilt nur für die Kinder, welche im Hort und/oder in der 
Kita der Villa Blau betreut werden. Kinder, die nur den Mittagstisch und/oder die Frühbetreuung 
besuchen, werden nicht eingerechnet. 
• Werden zwei Kinder in Hort und/oder Kita betreut, erhält das älteste Kind einen Rabatt von 5%, 

das jüngere Kind bezahlt den vollen Tarif. 
• Werden drei Kinder in Hort und/oder Kita betreut, erhält das älteste Kind einen Rabatt von 10%, 

das zweite Kind einen Rabatt von 5% und das jüngste Kind bezahlt den vollen Tarif. 
• Werden mehr als drei Kinder in Hort und/oder Kita betreut, erhält das älteste Kind einen Rabatt 

von 10%, das jüngste Kind bezahlt den vollen Tarif und die mittleren Kinder erhalten einen Rabatt 
von 5%. 
 

Eingewöhnungspauschale:  
Für die Eingewöhnung Ihres Kindes in der Kita berechnen wir einmalig CHF 300.00. 
 
Längere Ferien/Urlaub:  
Bei ungekündigter Betreuungsvereinbarung gibt es bei Ferien von mindestens 2 Monaten eine 
Reduktion von 10% auf die Monatsrechnung. Die Reduktion wird nach der Rückkehr zurückerstattet. 


